- 11 -

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
b L S 'J A .J o J L S r

г. Брянск
О сроках представления сводной бюджетной
отчетности главными распорядителями средств
областного бюджета, главными
администраторами доходов областного
бюджета, главными администраторами
источников финансирования дефицита
областного бюджета и сводной бухгалтерской
отчетности государственных бюджетных и
автономных учреждений, отчетности об
исполнении бюджета Территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Брянской области за 2023 год

В соответствии со статьями 264.2 и
Российской Федерации в целях составления сводной отчетности об исполнении
областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Брянской области, сводной бухгалтерской
отчетности государственных бюджетных и автономных учреждений за 2023
год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки представления сводной бюджетной отчетности
главными распорядителями средств областного бюджета, главными
администраторами доходов областного бюджета, главными администраторами
источников финансирования дефицита областного бюджета и сводной
бухгалтерской отчетности государственных бюджетных и автономных
учреждений, а также отчетности об исполнении бюджета Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Брянской области за 2023 год
в департамент финансов Брянской области (далее -  Департамент), согласно
приложению 1 к настоящему Приказу.

2. Установить срок представления:
- сводной бюджетной отчетности главными администраторами доходов

областного бюджета за 2023 год не позднее 19 февраля 2024 года;
- справки по консолидируемым расчетам (ф.0503125), с выверенными

показателями по межбюджетным расчетам (подписанными Извещениями
в «Электронном бюджете»), за 2023 год в электронном виде до 26 января 2024
года (включительно).

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный номер №  СО А

264.3 Бюджетного кодекса

3. Отделу бюджетного учета и консолидированной отчетности
подготовить Порядок организации работы в Департаменте финансов Брянской
области по формированию бюджетной отчетности об исполнении областного
бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Брянской области, а также формирования сводной бухгалтерской
отчетности государственных бюджетных и автономных учреждений за 2023
год.

4. Сводная бюджетная отчетность главных распорядителей средств
областного бюджета, сводная бухгалтерская отчетность государственных
бюджетных и автономных учреждений и отчетность об исполнении бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области за 2023 год представляется в Департамент дистанционно, в
электронном виде, с применением электронной подписи в программном
комплексе «Свод-Смарт».

5. Ввести в действие настоящий Приказ с 1 января 2024 года.
6. Опубликовать Приказ на официальном сайте Департамента в сети

Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель Губернатора
Брянской области Г.В.Петушкова

Утвержден
Приказом Департамента финансов
Брянской области  ̂ ,
от dS./J.JUMib d / y

Приложение 1

Сроки представления
сводной бюджетной отчетности главными распорядителями средств областного

бюджета, главными администраторами доходов областного бюджета,
главными администраторами источников финансирования дефицита областного

бюджета и сводной бухгалтерской отчетности государственных бюджетных и
автономных учреждений, а также отчетности об исполнении бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской области
за 2023 год в Департамент финансов Брянской области

25 января 2024 года

1. Государственная строительная инспекция Брянской области
2. Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием

самоходных машин и других видов техники, аттракционов Брянской
области

3. Избирательная комиссия Брянской области
4. Управление архитектуры и градостроительства Брянской области

29 января 2024 года

1. Управление государственных закупок Брянской области
2. Уполномоченный по правам человека в Брянской области и его аппарат
3. Государственная жилищная инспекция Брянской области
4. Управление государственного регулирования тарифов Брянской области

30 января 2024 года

1. Контрольно-счетная палата Брянской области
2. Управление потребительского рынка и услуг, контроля в сфере

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции Брянской области

31 января 2024 года

1. Управление записи актов гражданского состояния Брянской области
2. Департамент промышленности, транспорта и связи Брянской области
3. Управление мировой юстиции Брянской области

1 февраля 2024 года

1. Управление имущественных отношений Брянской области
2. Департамент природных ресурсов и экологии Брянской области
3. Управление по охране и сохранению историко-культурного наследия

Брянской области

5 февраля 2024 года

1. Департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области

2. Департамент строительства Брянской области
3. ТФОМС Брянской области
4. Брянская областная Дума

6 февраля 2024 года

1. Департамент финансов Брянской области
2. Департамент сельского хозяйства Брянской области
3. Департамент экономического развития Брянской области

7 февраля 2024 года

1. Управление ветеринарии Брянской области
2. Департамент внутренней политики Брянской области

8 февраля 2024 года

1. Департамент культуры Брянской области
2. Департамент физической культуры и спорта Брянской области

12 февраля 2024 года

1. Администрация Губернатора Брянской области и Правительства
Брянской области

2. Департамент региональной безопасности Брянской области

Управление лесами Брянской области

13 февраля 2024 года

14 февраля 2024 года

Департамент образования и науки Брянской области

15 февраля 2024 года

Департамент здравоохранения Брянской области

19 февраля 2024 года

Департамент социальной политики и занятости населения
Брянской области